

Годишен план за дейността на Националния институт на правосъдието

Годишният план за дейността на Националния институт на правосъдието за 2026 г. е основен инструмент за изпълнение на приоритетите, изведени като хоризонтални политики в Стратегическия план на НИП 2023 – 2026 г. както и за прилагане на политиките и мерките, заложи в Европейската стратегия за съдебно обучение 2025 – 2030 г. като част от пакета Цифрово правосъдие@2030 за ускоряване на дигитализацията в правосъдните системи на ЕС до 2030 г.

Годишният план очертава мерки и дейности, които следва да бъдат осъществени през предстоящата година в изпълнение на утвърдените политики, като конкретизира източниците за тяхното финансиране, начините на изпълнение и очакваните резултати.

Планът се основава на стандартите за съдебно обучение на Националния институт на правосъдието и отразява целите, заложи в основни национални и европейски стратегически документи в областта на правосъдието и съдебното обучение, както следва:

- Принципи за съдебно обучение, приети от Европейската мрежа за съдебно обучение (EMCO) на 10 юни 2016 г.;
- Европейската стратегия за съдебно обучение 2025 – 2030 г.;
- Стратегия „Цифрово правосъдие@2030“
- Стратегия на EMCО: Цифровизация в съдебното обучение - Всеобхватна стратегия за постигане на цифрова трансформация на правосъдието в Европа;
- Европейска стратегия за електронното правосъдие за периода 2024 – 2028 г.
- Стратегическият план на Европейската мрежа за съдебно обучение 2021 – 2027;
- Регламент за изпълнение на Норвежкия финансов механизъм 2021-2028

- Приоритети и фондове за подкрепа на Финансовите механизми на ЕИП и Норвегия за новия програмен период 2021 – 2028 г. (т.нар. „Синя книга“);
- Стратегия на Съвета на Европа за правата на детето (2022 – 2027 г.);
- Стратегия за превенция на престъпността (2021 – 2030 г.);
- Задълженията, произтичащи от Конвенцията на ООН против изтезанията и други форми на жестоко, нечовешко или унижително отнасяне или наказание;
- Задължения, произтичащи от Конвенцията за борба с подкупването на чужди длъжности лица в международните търговски сделки на Организацията за икономическо сътрудничество и развитие (ОИСР);
- Задължения, произтичащи от Конвенцията на Съвета на Европа за закрила на децата срещу сексуална експлоатация и сексуално насилие (Конвенция Ланзароте);
- Конвенция за достъп до информация, участие на обществеността в процеса на взимане на решения и достъп до правосъдие по въпроси на околната среда (Орхуска конвенция);
- Национална стратегия за превенция и борба с нередностите и измамите, засягащи финансовите интереси на ЕС, за периода 2021 – 2027 г. (приета с Решение № 833 на Министерския съвет от 12.11.2020 г.);
- Национална стратегия за превенция и противодействие на корупцията в Република България (2021 – 2027 г.) (приета с Решение № 235 на Министерския съвет от 19.03.2021 г.) и Пътна карта за изпълнението ѝ;
- План за действие за ограничаване на рисковете от изпиране на пари и финансиране на тероризма (приет с Решение № 672 на Министерския съвет от 17.09.2021 г.);
- Стратегия за превенция на престъпността (2021 – 2030 г.), приета с Решение № 718 на Министерския съвет от 05.10.2022 г., изменена с Решение № 226 на Министерския съвет от 29.03.2024 г.;
- Национална програма за превенция и защита от домашно насилие, 2024 – 2026 г.;
- Изменения в Закона за съдебната власт, обн. в ДВ, бр.65/2025 г., които възлагат на НИП поддържането и повишаването на професионалната квалификация на специалистите, утвърдени за вещи лица в областта на съдебните автотехнически експертизи;
- Изменения и допълнения в Закона за медиацията, обн. в ДВ от 8.07.2025 г., които въвеждат задължителна информационна среща за процедура по медиация по определен кръг граждански и търговски дела;

- Наредба № 11 от 30 октомври 2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация
- Разпоредби на НПК, въвеждащи необходима подготовка и специализирано обучение в областта на правата на детето на съдиите, прокурорите и разследващите органи по дела за престъпления, извършени от непълнолетни, обнародвани в ДВ, бр. 48/02.06.2023 г. в сила от 01.09.2023 г.;
- Правомощия на НИП в изпълнение на чл. 6е, ал. 2 от Закона за защита на домашното насилие и чл. 67, ал. 2 от Закона за хората с увреждания;
- Други национални и международни документи.

ХОРИЗОНТАЛНА ПОЛИТИКА

I. ОБУЧИТЕЛНИ ДЕЙНОСТИ ЗА ФОРМИРАНЕ И РАЗВИВАНЕ НА МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНИ КОМПЕТЕНТНОСТИ В СЪДЕБНАТА СИСТЕМА

СПЕЦИФИЧНИ ЦЕЛИ:

1. Обучение, основано на утвърдени стандарти за ефективно изпълнение на съдийски, прокурорски, следователски длъжности и длъжност административен ръководител в органите на съдебната власт;
2. Утвърждаване на стратегически приоритети в съдебното обучение: спазване на върховенството на закона и защита на основните права; дигитализация, цифровизация на съдебното сътрудничество, развитие на лидерски умения, правосъдие за деца и уязвими групи и защита от домашно насилие; спазване на правилата за етично поведение и интегритет, вкл. в контекста на изкуствения интелект; развиване и укрепване на общността на съдебните обучители;
3. Разработване на учебни материали и ресурси в съответствие със стандартите за съдебно обучение;
4. Въвеждане на елементи на индивидуализация в учебния процес при отчитане на специфичния професионален опит и мотивация на обучаемите.
5. **Развиване на цифрови умения за ефективно и отговорно използване на цифровите инструменти и изкуствения интелект в правосъдието.**

Мерки и дейности	Финансиране	Начин и срок за изпълнение	Очаквани резултати
Усъвършенстване на задължителното първоначално обучение	Бюджет на НИП	Въвеждане на модерни методически решения, свързани с провеждането на практическите стажове и оценяването в рамките на първоначалното обучение –	Модерна система на първоначално обучение с оптимизирани възможности за самостоятелно учене, в т. ч. за проверка на знания и умения.

		разработване на правила за стажовете. <i>Срок за изпълнение: до края на 2026 г.</i>	
Развиване на цифрови умения на кандидатите за младши съдия, младши прокурор и младши следовател	Бюджет на НИП	Процес на адаптиране на учебните програми в съответствие с приоритетите на Цифрово правосъдие@2030 <i>Срок за изпълнение: постоянен</i>	Квалифицирани младши съдии, прокурори и следователи с умения да работят в цифрова среда и отговорно да прилагат цифровите инструменти, инфраструктури и изкуствения интелект
Провеждане на модерни и ефективни обучения за професионалистите в съдебната система Развиване на цифровите умения на съдиите, прокурорите и следователите	Бюджет на НИП	Акценти в обучителната дейност през 2026 г.: • Върховенство на правото и защита на основните права, вкл. прилагането на Хартата на основните права • Прилагане на правото на ЕС и практиката на Съда на ЕС • Правна рамка на дигитализацията в	Устойчива система за съдебно обучение през целия живот, отразяваща глобалните предизвикателства и дигитализацията в правосъдието. Грамотност в областта на информационните технологии и изкуствения интелект за предимствата, ограниченията и рисковете,

		правосъдието; Работа с децентрализираната информационна система, основана на e-CODEX; • Медиация • Правосъдие за деца и уязвими групи. Защита от домашно насилие; • Съдебна етика и интегритет; • Актуални изменения в законодателството и съдебната практика • Цифрови и процесуални инструменти в т. ч. използване на видеоконферентна връзка при гарантиране на процесуалните права и достъпност за хората с увреждания и работа със системи за електронно управление на дела; • Материалното право в контекста на цифровата икономика и цифровото общество	свързани с прилагането на изкуствения интелект. Обучени професионалисти в съдебната система отговорно да използват цифровите инструменти, както и системите за безопасно прилагане на изкуствения интелект при съобразяване с правната рамка и рисковете от използването му.
--	--	--	--

		инструментите за трансгранично сътрудничество Обучение на специалистите, утвърдени за вещи лица по автотехнически експертизи <i>Срок за изпълнение: до края на 2026 г. ;</i>	
--	--	--	--

ХОРИЗОНТАЛНА ПОЛИТИКА

II. ОБШНОСТТА НА НИП – МНОГОПРОФИЛНА И ОТДАДЕНА НА МИСИЯТА НА ИНСТИТУТА

СПЕЦИФИЧНИ ЦЕЛИ:

1. Развиване на мултидисциплинарните общности в подкрепа на обучителната дейност;
2. Развитие и укрепване на лидерски умения в съдебната система;
3. Ефективно взаимодействие между НИП и преминалите задължително първоначално обучение – развиване на общност „Алумни -НИП“;
4. Усъвършенстване на системата за обучение на обучители на НИП с възможности за развиване и награждане на преподавателски умения и компетентности;

5. Развиване на общността на наставниците в НИП – чрез засилено взаимодействие и провеждане на обучителни дейности за награждаване на умения и компетентности;
6. Разгръщане на взаимодействието между НИП и органите на съдебната власт – развиване на проект „Посланици на НИП на работното място“.

Мерки и дейности	Финансиране	Начин и срок за изпълнение	Очаквани резултати
Интегриране на мултидисциплинарна общност „Дигитализация“ в дейността на НИП	Бюджет	Създаване на общност „Дигитализация“ с участието на съдебни обучители, съдии, прокурори, следователи, IT експерти, представители на академичната общност и др. като инструмент за адаптиране на обучителната дейност на НИП към цифровия преход в правосъдието <i>Срок: м. април 2026 г.</i>	Обучителната дейност на НИП, адаптирана към потребностите на професионалните общности в контекста на Цифрово правосъдие@2030 Мултидисциплинарните общности – пълноценен инструмент за планиране и провеждане на обучителна дейност на НИП
Разработване на стандарти за уменията и компетентностите на професионалистите, работещи по дела с деца; Провеждане на комплекс от специализирани	Бюджет по проекти на НИП, финансирани от Детски фонд на ООН (УНИЦЕФ) и от фондация „Лъчезар Цоцорков“	Експертна група за разработване на рамка на компетентностите и на стандартите в областта на правосъдието за деца	Обучителната дейност на НИП за правосъдие за деца, основана на компетентностна рамка и стандарти за работа с деца на специалистите в правосъдието.

мултидисциплинарни обучения.		<i>Срок за изпълнение: до края на 2026 г.</i>	
Наставниците – част от общността на НИП	Бюджет на НИП	Поддържане на онлайн форум на наставниците; организиране на целеви обучения за наставниците; Засилване на взаимодействието между наставниците и съдебните обучители в НИП <i>Срок за изпълнение: до края на 2026 г.</i>	Развиване на уменията и компетентностите на наставниците за ефективно изпълнение на дейността им за подпомагане и подкрепа на обучаемите
Развиване и укрепване на общността на съдебните обучители	Бюджет на НИП; Бюджет на Европейската мрежа за съдебно обучение (за организираните от ЕМСО обучителни дейности)	Провеждане на обучения на обучители за развиване на преподавателската компетентност и за надграждане на уменията за ефективно интегриране на ресурсите на НИП учебния процес. съдебните обучители на НИП. Развиване на дигителните умения и компетентности на съдебните обучители.	Компетентни съдебните обучители, които ефективно прилагат иновативни методи и учебни ресурси в обучителните дейности.

		<i>Срок за изпълнение: постоянен</i>	
Развиване на общността АЛУМНИ НИП	Бюджет на НИП	Провеждане на дейности за устойчиво развитие на АЛУМНИ НИП - чрез присъствени/онлайн сесии, вкл. разгръщане на виртуалното измерение на общността в Портала за електронно обучение. <i>Срок за изпълнение: постоянен</i>	Утвърждаване на АЛУМНИ-НИП като постоянен форум за диалог за общите предизвикателства пред професиите и бъдещето на съдебното обучение.

ХОРИЗОНТАЛНА ПОЛИТИКА

III. УСТОЙЧИВОСТ И КАЧЕСТВО НА ОБУЧИТЕЛНАТА ДЕЙНОСТ

СПЕЦИФИЧНИ ЦЕЛИ:

1. Постоянен процес на модернизиране на формите и методите на обучение и самообучение;
2. Насърчаване и последователно провеждане на обучение на работното място – създаване на предпоставки за устойчивост на стратегически проект „Споделени пространства за съдебно обучение на НИП“;
3. Провеждане на текущи анализи за въздействието на проведените обучителни дейности върху професионалното поведение на обучаемите като елемент от процеса на оценяване;
4. Пълноценно интегриране на новите технологии в учебния процес, обучителните дейности и ресурси на Института.

Мерки и дейности	Финансиране	Начин и срок на изпълнение	Очаквани резултати
Провеждане на модерен обучителен процес в първоначалното и текущото съдебно обучение	Бюджет на НИП Бюджет по проекти	Структуриране на обучителни пътеки, които интегрират модули с възможности за персонализация на ученето. <i>Срок: до края на 2026 г</i>	Устойчиво развитие и иновации в съдебното обучение чрез прилагане на гъвкави методи и формати, адаптирани към потребностите на обучаемите и предоставящи възможности за персонализирано учене, основано на дигиталните технологии.
Обучителни дейности, които развиват модела на съдебно обучение на работното място	Бюджет на НИП	Провеждане на модел на обучение на работното място чрез: • практически стажове; • дейности на обмен на професионален опит в споделените пространства за	Засилено сътрудничество и взаимодействие с органите на съдебната власт в процеса на професионално развитие и усъвършенстване. Насърчаване на културата на обучение и самообучение

		обучение в органите на съдебната власт; Програма за регионално обучение. <i>Срок за изпълнение: до края на 2026 г.</i>	в органите на съдебната власт
--	--	--	-------------------------------

ХОРИЗОНТАЛНА ПОЛИТИКА:

IV. ЗАСИЛЕНО СЪТРУДНИЧЕСТВО ЗА КАЧЕСТВЕНО И ЕФЕКТИВНО ПРАВОСЪДИЕ

СПЕЦИФИЧНИ ЦЕЛИ:

1. Развиване на сътрудничеството с професионалните съсловни организации на съдиите, прокурорите, следователите и съдебните служители;
2. Взаимодействие с организациите и институциите, отговарящи за обучението на други юридически професии за провеждане на междупрофесионално обучение на практикуващите специалисти в областта на правосъдието;
3. Утвърждаването на Портала за електронно обучение на НИП като платформа за професионално развитие и самоусъвършенстване на юридическите професии.

Мерки и дейности	Финансиране	Начин и срок за изпълнение	Очаквани резултати
Споделяне на професионален опит между юридическите професии	Бюджет на НИП	Провеждане на съвместни инициативи в рамките на междупрофесионална платформа за	Развиване на култура на практикуващите юристи, основана на върховенството на закона,

		структуриран диалог между юридическите професии. <i>Срок за изпълнение: края на 2026 г.</i>	зачитането на основните права и взаимно уважение.
--	--	--	---

ХОРИЗОНТАЛНА ПОЛИТИКА:

V. РАЗВИВАНЕ НА ИЗСЛЕДОВАТЕЛСКИ ОБШНОСТИ

СПЕЦИФИЧНИ ЦЕЛИ:

1. Формиране на политика по управление на знанието за осъществяване на изследователски проекти;
2. Развиване на аналитично-изследователска компетентност в съдебната система чрез модела на изследователски общности на НИП;
3. Сътрудничество с висшите училища и институти на БАН за разработване на анализи и изследвания за целите на съдебното обучение
4. Провеждане на обучителни дейности и разработване на учебни ресурси въз основа на анализите, разработени от изследователските общности.

Мерки и дейности	Финансиране	Начин и срок за изпълнение	Очаквани резултати
Сътрудничество с висши училища и изследователски институти за изграждане на партньорства на	Бюджет на НИП Проектно финансиране	Разработване на обучителни дейности за цифрови умения в правосъдието	Създаване на иновационна обучителна среда за работа с новите технологии

знанията, уменията и компетентностите		Срок за изпълнение: постоянен	
---------------------------------------	--	----------------------------------	--

ХОРИЗОНТАЛНА ПОЛИТИКА:

VI. АКТИВНО УЧАСТИЕ НА НИП В МЕЖДУНАРОДНИЯ ДНЕВЕН РЕД НА СЪДЕБНОТО ОБУЧЕНИЕ

СПЕЦИФИЧНИ ЦЕЛИ:

1. Участие на НИП в Европейската мрежа за съдебно обучение на различни нива – управителни комитети на проекти и инициативи, работни групи и подгрупи, обучения и обмени;
2. Засилено сътрудничество с европейски и международни институции, организации, мрежи, обучителни институти и школи, насочено към трансгранично обучение и реализиране на съвместни проекти за подкрепа на правосъдието;
3. Подкрепа на обучителни институции от страните – кандидатки за членство в ЕС, Западните Балкани за утвърждаване на ценностите на Европейския съюз и върховенството на правото;
4. Разработване на съвместни инициативи в първоначалното и текущото обучение с участието на сродни обучителни институции и школи.
5. Сътрудничество със Съвета на Европа и програма HELP (Европейската програма за обучение на юристи по права на човека на Съвета на Европа)
6. Сътрудничество с обучителните институции на Западните Балкани, Молдова и Украйна.

Мерки и дейности	Финансиране	Начин и срок за изпълнение	Очаквани резултати
------------------	-------------	----------------------------	--------------------

Активно участие в Европейската мрежа за съдебно обучение	Бюджет на НИП; Бюджет на ЕМСО	Участие на НИП в: - Общото събрание на ЕМСО; - работните групи и подгрупи на ЕМСО - координиране на обучения и обмени в рамките на Мрежата, в т. ч. по програма AIAKOS и в състезанието THEMIS <i>Срок за изпълнение: постоянен</i>	Ефективно прилагане на политиките на съдебно обучение в ЕС, формулирани в Стратегията за европейско съдебно обучение 2025 – 2030 г. и в стратегическите документи на ЕМСО.
Участие на НИП в новия програмен период на Норвежки финансов механизъм 2021 - 2028	Норвежки финансов механизъм 2021 -2028	Участие в програмни области 10, Домашно насилие и насилие, основано на пола, и 11, Достъп до правосъдие, във връзка с подготовката на проектите по Норвежкия финансов механизъм; разработване на проекти, които отчитат потребностите на професионалната общност и приоритетите на	Ефективно сътрудничество в рамките на Норвежкия финансов механизъм за утвърждаване на върховенството на закона, прилагане на стандартите за правата на човека и осигуряването на ефективен достъп до правосъдие.

	правно-лингвистични обучения. Бюджет на НИП;	Срок за изпълнение: до 2028 г.	
Сътрудничество с Центъра за съдебно обучение на Нидерландия (SSR), Институт за съдебно обучение на Белгия (IGO) Висше училище на магистратурата на Италия	Бюджет по проект „Гласът на детето“, финансиран по програма „Правосъдие“ на ЕК	Участие в подготовката и провеждането на международна конференция за представяне на разработените три филма по проекта за изслушването на деца в съдебни процедури. Интегриране на произведените филми в учебните програми и обучителните дейности на НИП. <i>Срок за изпълнение: до края на 2026 г.</i>	Компетентни специалисти в правосъдието за работа по дела с участието на деца.

Годишен план на НИП, 2026

Национален институт на магистратурата, Румъния	Бюджет на проект „CiviLink: Сближаване на границите чрез съдебно обучение в рамките на e-CODEX“, програма Правосъдие на Европейската комисия. Бюджет на НИП; Финансов принос на НИП – 1640 евро – за покриване на разходи за участие на 42 съдии и съдебни служители в дейностите по проекта.	Координиране участието на български съдии и съдебни служители в обученията и заключителната конференция по проекта; Провеждане на обучение по проекта в София на 17-18 март 2026г. Интегриране на разработените ресурси по проекта в обучителната дейност на НИП <i>Срок за изпълнение: до края на 2026 г.</i>	Компетентни съдии и съдебни служители за прилагане на децентрализираната информационна система, която се основава на e-CODEX.
Сътрудничество със Съвета на Европа и програма „HELP	Бюджет на проект на Съвет на Европа (Специализирано звено за правата на ромите); Бюджет на НИП	Участие в работата на Консултативния съвет на програма HELP; Провеждане на обучителен курс и адаптиране на електронни ресурси на български език на тема „Престъпления от омраза“. Координиране участието на български съдии, прокурори	Ефективно прилагане на стандартите на Европейската конвенция за правата на човека и основните свободи и на Хартата на основните права.

		и следователи в обучителните дейности по програма „HELP”	
Сътрудничество с обучителните институции на Западните Балкани, Молдова и Украйна за развитие на умения и компетентности и подкрепа на обучителните институции	Бюджет на EMCO	Участие в ad hoc група на EMCO в подкрепа на институциите за съдебно обучение на Украйна, която планира, подготвя и провежда уебинари за украинските съдии и прокурори; Провеждане на съвместни инициативи за съдебно обучение <i>Срок за изпълнение: до края на 2026 г.</i>	Развити умения и компетентности в областта на изкуствения интелект и технологията блокчейн в рамките на съдебните процеси в съответствие с правната рамка на Европейския съюз.
Европейски институт за публична администрация, Люксембург	Бюджет на проект „Съдебна система, използваща интелигентни технологии: Изкуствен интелект (ИИ) и блокчейн за оптимизирано съответствие в ЕС” (JUST AI-BLOC EU), финансиран по програма „Правосъдие на ЕК”; Финансов принос на НИП: 4850 евро	Подбор и координиране участието на български магистрати и съдебни служители в обученията и конференциите по проекта. <i>Срок за изпълнение: 2026- 2028</i>	Развити умения и компетентности в областта на изкуствения интелект и технологията блокчейн в рамките на съдебните процеси в съответствие с правната рамка на Европейския съюз.

Годишен план на НИП, 2026

ЗА ХОРИЗОНТАЛНА ПОЛИТИКА:

VII. МОДЕРНА УЧЕБНА СРЕДА РАЗВИВАНЕ НА ПРОФЕСИОНАЛНА КОМПЕТЕНТНОСТ И ПРАКТИЧЕСКИ УМЕНИЯ

СПЕЦИФИЧНИ ЦЕЛИ:

1. Създаване на модерен учебен център на Националния институт на правосъдието, осигуряващ качествена среда за обучение и подкрепа на иновациите;
2. Постоянен процес на обновяване на техническата и технологичната инфраструктура като структурни елементи на модерната учебна среда;
3. Дигиталното присъствие на НИП като структурен елемент от процеса на усъвършенстване на онлайн комуникацията на Института с професионалната общност.

Мерки и дейности	Финансиране	Начин и срок за изпълнение	Очаквани резултати
Изграждане на учебен комплекс в Банкя	Бюджет на съдебната власт	Обявяване на откритая процедура по реда на чл.18, ал. 1, т. 1 от ЗОП на обществена поръчка за изработване на инвестиционен проект и упражняване на авторски надзор <i>Срок за изпълнение:</i>	Изготвен инвестиционен проект за реконструкция на учебния комплекс

		Сключване на договор с изпълнител до м. юли 2026 г. при осигуряване на бюджет от Висшия съдебен съвет и ако не се обжалва решението за избор на изпълнител на обществената поръчка.	
Модернизиране на учебната и работната среда	Бюджет на НИП	В проекта на бюджет на НИП за 2026 г. са предвидени разходи за: • 1 брой сървър; • 10 броя компютърни конфигурации с операционна система и офис пакет; • аксесоари и принадлежности за персонални компютри, сървъри, мултимедийни проектори и батерии за UPS и др.; • мрежово оборудване и носители за съхраняване на информация <i>Срок за изпълнение:</i> при наличие на бюджетни	Обновяване на технологичната инфраструктура на НИП

		средства – до края на 2026 г.	
--	--	-------------------------------	--

ХОРИЗОНТАЛНА ПОЛИТИКА			
VIII. ОРГАНИЗАЦИОННО РАЗВИТИЕ И УКРЕПВАНЕ НА НИП			
СПЕЦИФИЧНИ ЦЕЛИ: 1. Развиване на култура на принадлежност и приобщаване на служителите на НИП към мисията на Института; 2. Развиване на екипността като модел на работа на служителите на НИП; 3. Надграждане на програмата за професионално развитие и атестиране на служителите на НИП; 4. Повишаване на капацитета на служителите на НИП за работа в модерна учебна среда.			
Мерки и дейности	Финансиране	Начин и срок за изпълнение	Очаквани резултати
Организационно развитие на НИП в контекста на цифровия преход в правосъдието Разработване на модел на работа на Програмния	Бюджет на НИП	Изменения в нормативната рамка и структурата на НИП за ефективно изпълнение на предизвикателствата пред съдебното обучение в условията на цифровия преход.	Ефективно управление на предизвикателствата свързани с цифровата трансформация;

Годишен план на НИП, 2026

съвет чрез експертни групи		Интегриране в дейността на Програмния съвет на експерти с необходимите умения и компетентности за провеждане на политиките за съдебно обучение в контекста на цифровия преход в правосъдието <i>Срок за изпълнение: до м. юли 2026 г.</i>	
Развиване на професионалните, дигиталните, социалните умения и компетентности на екипа на НИП	Бюджет НИП	Участие на служителите на НИП в обучения и самообучения за професионално развитие, вкл. работа с лични данни, е-управление и работа в електронна среда, развиване на личностни умения (soft skills), работа в екип, организационна култура, мотивация и справяне със стреса; устойчиво развитие <i>Срок за изпълнение: постоянен</i>	Подкрепа и развитие на култура за иновации, професионализъм и споделяне на добри практики